

**PROTOKÓŁ NR LIII/14
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 27 października 2014 r.**

Sesja trwała od godz. **13.05** do godz. **13.40**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Pan Leszek Kwiatkowski, Pani Aneta Urbańska i Pan Paweł Wachowiak.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska - Skarbnik Gminy Żychlin,
- Waldemar Kardasz - Radca prawny,
- Radni Rady Powiatu w Kutnie,
- Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności,
- mieszkańcy gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Tarnowska**.

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, Burmistrza – Pana Grzegorz Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 12 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany budżetu gminy na 2014 rok,
 - b) zmieniająca Uchwałę Nr LI/282/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,
 - c) zmieniająca Uchwałę Nr XLII/229/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok”,
 - d) „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok”.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany budżetu gminy na 2014 rok,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok.

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin – po stronie dochodów zwiększamy środki na łączną kwotę 71.912 zł. Największe pozycje po stronie dochodów to kwota 12.436zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu m. in. prowizji podatku dochodowego od osób fizycznych i przekazaniem środków pieniężnych na organizację eventu rodzinnego przez Cukrownię Dobrzelin, kwota 14.073zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty przez urzędy skarbowe udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych, kwota 11.182zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty podatku od środków transportowych przez osoby fizyczne, kwota 625zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty przez urzędy skarbowe od spadków i darowizn od osób fizycznych, kwota 9.731zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu odsetek od środków finansowych na rachunku bieżącym Gminy, kwota 16.347zł - ponadplanowe dochody uzyskane m.in. z tytułu prowizji od przekazywanego podatku dochodowego od osób fizycznych oraz wpłat innych jednostek samorządu terytorialnego w związku z podpisaniem porozumień w zakresie wykonywania zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia wychowania przedszkolnego mieszkańcom tych gmin.

Po stronie wydatków zwiększamy o 34.000 zł na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej Nr 211 E Drzewoszki - Czesławów - Wojszyce, kwota 27.000zł - zwiększono plan wydatków bieżących na realizację zadań statutowych przeznaczonych na wykonanie remontu mieszkania zakupionego na mienie gminne oraz na wydatki związane z: wykonaniem map, rysów, wypisów, kosztów aktów notarialnych, poświadczeń, zmian zapisów w Księgach Wieczystych, kwota 10.000zł - z uwagi na konieczność dokonania zakupów gadżetów i usług promujących gminę, zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań statutowych, kwota 37.085zł - dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na zapłatę odsetek od kredytów zaciągniętych przez Gminę w latach ubiegłych. W dziale oświata i wychowanie zwiększamy wydatki o kwotę 202.330 zł, a zmniejszamy o kwotę 176.039 zł. Zmiany te wynikają ze złożonych zapotrzebowań na środki w oświacie do końca roku na wynagrodzenia i pochodne, świadczenia na rzecz osób fizycznych, energię. W niektórych placówkach okazało się, że środki na zakup energii są wystarczające, więc w tych placówkach dokonano zmniejszenia środków, natomiast zwiększono środki tam, gdzie do końca roku nie wystarczyłoby tych środków.

W dziale 852 nastąpiła oszczędność na dodatkach mieszkaniowych, stąd zmniejszenie środków o kwotę 50.000 zł.

O 44.000 zł zwiększamy dotację dla Żychlińskiego Domu Kultury na bieżącą działalność Ośrodka. MGBP wystąpiła z wnioskiem o dodatkowe środki w wysokości 8.154 zł w związku z tym, że jeden z pracowników tej jednostki złożył wniosek o przejście na emeryturę, w związku z czym do końca grudnia trzeba wypłacić odprawę emerytalną i nagrodę jubileuszową.

Kwota 1.590 zł to zwiększenie środków na zakup energii dla potrzeb hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 1 w Żychlinie.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin - jest to uchwała typowo porządkująca, z wyjątkiem zwiększenia środków na pomoc dla powiatu na remont drogi.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok
głosowało - 12 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.
Uchwała Nr LIII/289/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) zmieniająca Uchwałę Nr LI/282/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LI/282/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poprosił o dokonanie zmiany zapisu w § 1 projektu uchwały na następujący:
„W Uchwale Nr LI/282/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 sierpnia 2014 r. §1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:”

Waldemar Kardasz – Radca prawny poprosił jeszcze, aby w § 1 tego projektu uchwały po wyrazach: „z dnia 12 sierpnia 2014 r.” dodać wyrazy: „w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu”, a więc pełną nazwę uchwały, którą zmieniamy.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LI/282/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu ze zmianami zapisów.

Za podjęciem projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LI/282/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu głosowało - 12 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.
Uchwała Nr LIII/290/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) zmieniająca Uchwałę Nr XLII/229/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok”,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLII/229/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok”.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – uchwała ta jest konsekwencją uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r., w której zostały wprowadzone środki z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Kwota, jaka została

wprowadzona do budżetu to 2.432 zł, została podzielona na realizację zadań ujętych w Programie Profilaktyki na 2014 r.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLII/229/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok”.

Za podjęciem projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLII/229/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok”

głosowało	- 12 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.
Uchwała Nr LIII/291/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

d) „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok”.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok”.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok”.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok” głosowało - 12 radnych,

„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.
Uchwała Nr LIII/292/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 3. Sprawy różne.

Zofia Pilarska – w związku z informacją dotyczącą budowy wiatraków zwraca się z następującymi zapytaniami:

1. Czy było spotkanie z mieszkańcami sołectwa Śleszyn, Biała, Grzybów, Kruki w sprawie wybudowania farmy wiatrakowej?
2. Na jakiej podstawie zostali wytypowani rolnicy, u których mają być wybudowane elektrownie wiatrowe?
3. Na jakim etapie jest inwestycja budowy wiatraków? Czy zostały wydane decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy elektrowni wiatrowych?
4. W jaki sposób mieszkańcy zainteresowanych sołectw mogą zgłosić swój sprzeciw w sprawie budowy wiatraków?

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin odpowiadając na zapytania - wpłynął wniosek o wydanie środowiskowych uwarunkowań dla budowy elektrowni wiatrowych w sołectwach, o których wspomniała Pani radna. W toku postępowania, Burmistrz Gminy Żychlin wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie o wyrażenie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. Z uwagi na negatywne opinie mieszkańców, co do budowy wiatraków na tym terenie, zostały wydane decyzje odmowne.

Zofia Pilarska – zapytała, czy to dotyczyło elektrowni w sołectwach, w których wymieniła, czy też Oleszcza i Zgody? Z tego, co się orientuje, był w artykuł w „Nowym Łowiczaninie”, że decyzje odmowne zostały wydane dla elektrowni w Oleszczu i Zgodzie.

Zbigniew Gałązka – do pozostałych elektrowni wiatrowych toczy się postępowanie, gdy postępowanie zostanie zakończone mieszkańcy zostaną poinformowani, co do typowania nieruchomości, na których mają być elektrownie wiatrowe, to wykonywała firma, która bezpośrednio kontaktowała się z właścicielami nieruchomości.

Jak będą przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami, będziemy wyjaśniać wszystkie aspekty sprawy.

Zofia Pilarska – padają pytania, czy to Urząd typował nieruchomości, na których mają być wiatraki?

Zbigniew Gałązka – Urząd nie dokonywał żadnego typowania, nieruchomości wybierała firma.

Zofia Pilarska – zapytała, kiedy i w jaki sposób można składać protesty?

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – protesty mieszkańców już wpływają. W przypadku Oleszcza i Zgody były przeprowadzone konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy wyrazili swój sprzeciw, wówczas na tej podstawie wydaliśmy w tamtych przypadkach decyzje negatywne.

Sołtys Sołectwa Zagroby – zapytał, czy coś wiadomo w sprawie drogi gminnej w miejscowości Kędziory, która częściowo wchodzi w działkę jego sąsiada.

Grzegorz Ambroziak – musi sprawdzić, co zostało zrobione w tej sprawie, w tej chwili nie ma rozeznania, jak sprawa została załatwiona.

Matylda Jakubowska-Czaja – zapytała o sprawę latarni przy placu zabaw Danone oraz przy śmietniku, które zgłaszała na poprzedniej Sesji Rady.

Grzegorz Ambroziak – częściowo latarnie zostały już naprawione, ale firma nie zdążyła wykonać jeszcze wszystkich napraw.

Matylda Jakubowska-Czaja – zaprosiła wszystkich radnych, pracowników i sołtysów na II kwestę, która odbędzie się w dniu 1 listopada na cmentarzu w Żychlinie dotycząca ratowania i odnowy starych pomników. Jeżeli ktoś z Państwa ma życzenie pomóc przy tej kwestii to serdecznie zaprasza.

Pierwsze efekty odnowy pomników już możemy zobaczyć na naszym cmentarzu.

Agnieszka Liwarska – podziękowała za wykonanie prac porządkowych w Grabowie przy ul. Szkolnej. Ma nadzieję, że zostaną one dokończone, gdyż zbliża się powoli okres zimowy.

Do p-tu 4. Zakończenie obrad Sesji.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział w Sesji Rady.

Zamknęła LIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej
/-/ Elżbieta Tarnowska**

Protokolant:

M. Charążka